
             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 
 

Prot. n. 10198/B15                Trasaghis, 04 novembre 2021 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” 

Prot. 9707 del 27/04/2021. 

Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-17. Cup. E69J21002340007 AVVISO PER LA 

SELEZIONE DI ESPERTI PROCEDURA RIVOLTA AL PERSONALE IN SERVIZIO 

NELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS per il modulo “Creative Coding” 

Decreto di aggiudicazione incarichi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTI  i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Avviso 

pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”; 

VISTO  l’Avviso Pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

“Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19” 

VISTO  il progetto dell'Istituto “Costruiamo insieme il nostro futuro” presentato in data 21/05/2021 

quale candidatura n. 1054742; 

VISTA  la nota di autorizzazione all'attuazione dello stesso del Ministero dell'Istruzione - Autorità di 

Gestione prot. AOODGEFID- 17355 del 01/06/2021; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 



             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

VISTO  il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 5434/B15 del 08/06/2021 di assunzione in bilancio Programma 

Annuale 2021 della assegnazione finanziaria comunitaria concessa per l’attuazione del 

progetto stesso; 

ATTESA la necessità di procedere alla individuazione degli esperti e dei tutor per procedere alla 

attuazione del progetto autorizzato; 

CONSIDERATO CHE l’Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare, ai sensi e per gli effetti dell’Avviso 

indicato in oggetto, il progetto “Costruiamo insieme il nostro futuro”, comprendente il seguente 

modulo: 
 

sottoazione Codice identificativo Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-17  Creative Coding € 5.082,00 
 

CONSIDERATO CHE il modulo si realizzerà nell’anno scolastico 2021-2022; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale INTERNO di n. 2 figure per lo svolgimento delle 

seguenti attività: 
 

Sottoazione Titolo modulo Destinatari ore 
periodo 

svolgimento 

Tipologia 

esperti 

10.2.2A Creative Coding 

alunni scuola 

secondaria di I 

grado Osoppo 

30 ore  

Novembre 

2021- Giugno 

2022 il martedì 

pomeriggio 

Esperto in 

Coding e 

robotica 

10.2.2A Creative Coding 

alunni scuola 

secondaria di I 

grado Osoppo 

30 ore  

Novembre 

2021- Giugno 

2022 il martedì 

pomeriggio 

Figura di 

supporto al 

progetto - 

Tutor 
 

VISTO l’Avviso per il reperimento di personale interno all’amministrazione per le seguenti attività: 

ruolo esperto e ruolo supporto al progetto (prot. 9940/B15); 

VISTE le istanze presentate dai docenti: Zamolo Elena per la figura di Esperto e Ibba Viviana per 

la figura di supporto al progetto/tutor; 

VISTO il verbale di valutazione, stilato dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula 

sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze preliminarmente approvata dagli 

OO.CC. prot. n. 10193/B15; 
 

DECRETA 
 

Di assegnare, l’incarico di esperto alla docente Zamolo Elena e l’incarico di supporto al progetto alla 

docente Ibba Viviana. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 

dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                  Elena De Colle 

 


		2021-11-04T10:14:51+0100




